
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

                      

 

Об организации и проведении 

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Смоленской 

области от 03.03.2025 № 224-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2025 году в Смоленской области», а также в целях 

объективной оценки качества общего образования в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) во 

всех общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (МБОУ 

«Хиславичская СШ», МБОУ «Ленинская ОШ»,  МБОУ «Заревская ОШ») среди 

обучающихся 4-8, 10 классов в штатном режиме в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР в 2025 году. 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

Хиславичского муниципального округа, указанным в п. 1 настоящего приказа: 

− назначить школьных координаторов, организаторов, технических 

специалистов для организации и проведения ВПР; экспертов, 

осуществляющих проверку работ участников ВПР; 

− обеспечить своевременное внесение информации в личный кабинет 

общеобразовательного учреждения в ФИС ОКО; 

− принять меры по обеспечению объективности при проведении ВПР и 

проверке работ участников ВПР; 



− обеспечить проверку работ участников ВПР с использованием установленных 

критериев оценивания по соответствующему учебному предмету; 

− провести анализ результатов ВПР; 

− рассмотреть результаты ВПР на заседаниях муниципальных методических 

объединений в августе 2025 года. 

3. Аганиной Кристине Валерьевне, муниципальному координатору ВПР, ведущему 

специалисту отдела образования и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области (далее – отдел образования) обеспечить проведение ВПР в 

общеобразовательных учреждениях Хиславичского муниципального округа в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 

году и Планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2025 

году.  

4. Ведущему специалисту отдела образования К.В. Аганиной и специалисту 1 

категории отдела образования М.Е. Подлегаевой обеспечить независимое 

общественное наблюдение в общеобразовательных учреждениях, указанных в п. 

1 настоящего приказа, во время проведения ВПР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

Заместитель Главы муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области – начальник отдела                                                  Ю.Н. Климова 

образования и молодежной политики 
     

 


	1
	2

